
Id: EJUNI­EFTKD­YGXLR­RUDBR­LITCN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/364/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości położonej w Lubczy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.1) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje : 
§ 1. Wyraża  zgodę  na  nieodpłatnie  przejęcie  przez  Gminę  Więcbork  nieruchomości  oznaczonej 

numerem  geodezyjnym  106/2  o powierzchni  0.6300  ha  położonej  obręb Lubcza,  stanowiącej własność 
Skarbu Państwa – Starosty Sępoleńskiego. 

§ 2. Nieruchomość,  o której  mowa  w §  1,  służy  zaspokajaniu  potrzeb  wspólnoty  Gminy Więcbork 
określonej  w art.  7 ust.  1 pkt.  10  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  w zakresie 
kultury  fizycznej  i turystyki,  w tym  terenów  rekreacyjnych  i urządzeń  sportowych.  Na  przedmiotowej 
nieruchomości zlokalizowana jest plaża. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 4. Traci  moc  §  1.  pkt.  2 Uchwały  Nr  XII/90/2011  Rady  Miejskiej  w Więcborku  z dnia  27 
października 2011r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: EJUNI­EFTKD­YGXLR­RUDBR­LITCN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym  i ustawę  o pracownikach  samorządowych  (Dz. U.  z 1990r. Nr  32,  poz.  191  z późn.  zm.) 
gminie  na  jej  wniosek  może  być  przekazane  mienie  ogólnonarodowe  (państwowe)  jeżeli  jest  ono 
związane z realizacją jej zadań. W związku z tym, że nieruchomość będąca przedmiotem uchwały służy 
Gminie  Więcbork  i jej  mieszkańcom  w celu  realizacji  zadań  przekazanie  w/w  nieruchomości  jest 
uzasadnione. Wieś  Lubcza  położona  jest  w północno­zachodniej  części  Gminy Więcbork,  wchodzącej 
w skład Pojezierza Krajeńskiego. Charakteryzuje się wysokimi walorami krajobrazowymi. Położona jest 
wśród malowniczych wzgórz i lasów Pojezierza Krajeńskiego. Jezioro Koniczne o powierzchni 58,9 ha, 
przy  którym  położona  jest  plaża  charakteryzuje  się  czystą  wodą.  Plaża  zlokalizowana  jest  na  działce 
oznaczonej numerem geodezyjnym 106/2 obręb Lubcza. W okresie  letnim z uwagi na dużą  liczbę osób 
wypoczywających  plaża  jest  strzeżona.  Jest  to miejsce wykorzystywane  jedynie w celach  rekreacyjno­
wypoczynkowych,  gdyż  ze  względu  na  nieurodzajność  i niestabilność  oraz  możliwość  zalania,  inna 
działalność  jest  niemożliwa.  Z uwagi  na  charakter  nieruchomości  wskazane  jest  jej  przejęcie  do 
gminnego zasobu nieruchomości. 

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, 1318 oraz z 2014r. poz. 379. 


